
Petrovice u Karviné
Kraj: Moravskoslezský Okres: Karviná

Správní obvod: Karviná GPS souřadnice: 49.895868N, 18.547789E

Nadmořská výška: 225 m n. m. První pís. zmínka: 1305 (719 let) Katastrální výměra: 2 047 ha

Počet obyvatel: 4 837 PSČ: 735 72

Adresa URL: www.petroviceuk.cz

O obci
Obec Petrovice u Karviné se nachází severně od města Karviné, na východě a severu hraničí s  Polskem.

Historie obce
První zprávy o Petrovicích pocházejí z roku 1305 a jsou zaznamenány v listině tehdejšího biskupa Henryka z
Vrbna. Prošly zajímavým vývojem i z hlediska státního, protože patřívaly Polsku, Království českému,
byly součástí Rakousko-Uherska ...

Ubytování a restaurace
V obci je několik ubytovacích zařízení. Největším z nich je Hotelový dům v Dolních Marklovicích. Ten
ovšem není určen turistům, ale slouží především OKD, a.s., Dolu ČSA k ubytování přechodných
pracovníků - zejména občanů Polské republiky.

Okolí a příroda
Kromě tří řek je na území obce mnoho rybníků a rybníčků, šest kulturních památek, sedm
památných stromů.

Současnost obce
Občanská vybavenost je na velmi dobré úrovni. Najdeme zde zdravotní  středisko, lékárnu, domy s
pečovatelskou službou, středisko Sára -  azylový dům pro matky s dětmi, knihovnu, poštu, několik desítek
obchodů,  restaurace, hospody i dvě ...

Sportovní možnosti
Obcí vedou cyklistické stezky. V Petrovicích se každoročně koná mistrovství ČR v motokrosu. V obci je
tělocvična, hřiště a fotbalový stadion.

Památky a zajímavosti
Vesnice se může pyšnit šesti kulturními památkami: kamenný kříž Kalvarie  z roku 1858, socha sv. Jana
Nepomuckého z konce 18. století, dřevěný  kostel Nanebevstoupení Páně z roku 1739, nejstarší a
nejvýznamnější  kulturní památka ...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8880/petrovice-u-karvine/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 16.4.2024 17:22:38



Doprava
Do Petrovic zajíždí vlak i autobus. Obcí prochází silnice č. 4753.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8880/petrovice-u-karvine/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 16.4.2024 17:22:38


